О внесении изменений в Единые ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования,
предъявляемые к товарам, подлежащим ветеринарному контролю (надзору)

Решение Комиссии таможенного союза от 12 декабря 2012 года № 274
      Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Внести в , Единые ветеринарные (ветеринарно-санитарные) требования
предъявляемые к товарам, подлежащим ветеринарному контролю (надзору),
утвержденные Решением Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 317 «О
применении ветеринарно-санитарных мер в Таможенном союзе», следующие
и з м е н е н и я :
      а) абзац второй части первой  заменить абзацами следующего содержания:главы 4
      «- губкообразной энцефалопатии крупного рогатого скота – для крупного рогатого
скота в соответствии с рекомендациями Кодекса МЭБ и классификацией риска по
губкообразной энцефалопатии крупного рогатого скота экспортирующей страны, зоны
и л и  к о м п а р т м е н т а ;
      - скрепи овец – для овец и коз в соответствии с рекомендациями Кодекса МЭБ;»;
      б) абзац второй части первой главы 5 изложить в следующей редакции:
      «- скрепи овец – в соответствии с рекомендациями Кодекса МЭБ;»;
      в )  в  :г л а в е  2 8
      абзац тринадцатый части четвертой исключить;
      в абзаце третьем части пятой слова «губкообразной энцефалопатии крупного
р о г а т о г о  с к о т а  и »  и с к л ю ч и т ь .
      2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 февраля 2013 г.
      Председатель                               В.Б. Христенко

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан